




úřad či jeho kontaktních údajů, bude Ministerstvo obrany o této změně AOPK ČR ve 
věci této Dohody neprodleně informovat. Ministerstvo obrany se zavazuje informovat 
AOPK ČR o změně kontaktní osoby určené v čl. IV této Dohody a o dalších změnách 
podstatných pro naplňování této Dohody. 

4. AOPK ČR se zavazuje v případě aktivace Pohotovostního štábu, za účelem řešení
konkrétní situace výskytu problematického jedince vlka, informovat určeného člena
Pohotovostního štábu z újezdního úřadu a kontaktní osobu Ministerstva obrany,
stanovenou v článku IV. této Dohody, o svolání jednání. Jednání Pohotovostního štábu
se uskuteční kombinovanou formou (online a fyzicky).

5. Ministerstvo obrany se zavazuje, že určení zástupci účastnící se jednání Pohotovostních
štábů budou zajišťovat poradenství a součinnost pro řešení konkrétních situací výskytu
problematického jedince vlka s ohledem na dodržování zákona č. 114/1992 Sb., o
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

6. Vzájemné informační povinnosti stanovené v tomto článku plní strany Dohody
prostřednictvím kontaktních osob určených v čl. IV. této Dohody, a to elektronicky
emailem.

IV. 

Kontaktní osoby stran Dohody 

1. Kontaktní osobou za AOPK ČR ve věci této Dohody je garant Programu péče o vlka 
obecného ...............

2. Kontaktní osobou za Ministerstvo obrany ve věci této Dohody je .............
3. Strany Dohody jsou povinny neprodleně oznámit změnu kontaktních osob či jejich 

kontaktních údajů.

v. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky
podepsanými oběma stranami Dohody.

2. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.
3. Stranami Dohody sdělené údaje v Dohodě či na základě Dohody mohou sloužit výhradně

v souladu s účelem Dohody ke kontaktování příslušných osob ve věci Pohotovostního
štábu a řešení situací s výskytem problematických jedinců vlků.

4. Každá ze stran Dohody může Dohodu vypovědět i bez udání důvodu písemně učiněnou
výpovědí doručenou druhé straně Dohody. Výpovědní doba je 2 měsíce a začíná běžet
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena.

Strana 3 z 4 



5. Vztahy Dohodou blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

6. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami Dohody a
vyhotovuje se ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana Dohody
obdrží po dvou vyhotoveních.

MINISTERSTVO OBRANY-1122 

l

......... p ......................... .............. .. 
Ministerstvo ob any ČR 

ředitel Sekce piáno aní schopností 

brigádní generál Ing. Miroslav FEIX, M. S., 

v zastoupení zástupce ředitele 

plukovník gšt. Ing. Jan Susekár 

Přílohy: 

AOPKČR 

ředitel RNDr. František Pelc 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
Kaplanova 1931/1 

148 00 Praha 11 • Chodov 
•1+

Pohotovostní plán pro řešení situací při výskytu problematických jedinců vlka obecného 

Strana 4 z 4 




